
4 Xalq qəzeti8 dekabr 2024-cü il, bazar

SİYASƏT

Paşinyanın “erməni 
hamiləliyi” ritorikası

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Paşinyan “Dağlıq Qarabağ respublika-
sı” adlı “dövlətin” olmadığını bir daha tək-
rarlayıb. Deyib ki, bu “respublika” özünü 
müstəqil adlandırsa da, onu heç kəs tanı-
madı: “Bizə dost və dost olmayan ölkələr 
də bu haqda danışırlar. Lakin heç biri ta-
nımayıb. hstəlik, (bizi – red.) satqınlıqda 
ittiham edirlər. Mən deputat olanda dedim 
ki, Qarabağ müstəqil dövlət deyil, Qara-
bağ Azərbaycandır. Dedilər xeyr, Qara-
bağ Azərbaycan deyil. Dedim ki, Qarabağ 
Ermənistandır, dedilər xeyr, Ermənistan 
da deyil. Yaxşı, Qarabağ Azərbaycan de-

yil, Ermənistan deyil, müstəqil deyil, bəs 
onda nədir? Hər kəs 9 ay hamilə qala bilər. 
Amma 9 aydan sonra nəsə baş verməlidir: 
ya uşaq doğulmalıdır, ya da doğulmasa, 
daşıyıcının ölümünə səbəb olacaq, yaxud 
qeysəriyyə ilə doğulacaq. Yəni, nəsə olma-
lıdır. Hamiləliyi daha 9 ay uzatmaq absurd 
yanaşmadır”, – deyən Nikol əlavə edib 
ki, rəhbəri olduğu hakim komanda Qara-
bağ məsələsini daha 9 ay uzatmaq məntiqi 
ilə hərəkət etsəydi, yanlışlığa yol verərdi: 
“Mən bizim siyasətimizin doğru, yaxud 
yanlış olduğunu demirəm. Onu deyirəm ki, 
yeganə variant bu idi və bu, bizə dövləti-
mizi qorumaq şansı verir”.

Göründüyü kimi, Qarabağ erməni 
milli identikliyi adlandırılan xəstəliyin 
mühüm pataloji xüsusiyyəti olmaqdan 
çıxmır. Ancaq demək olmaz ki, Paşinyan 
buna qarşı mübarizə aparır. Əvvəldə də 
bildirdiyimiz kimi, onun işi-gücü yalnız 
özünü təmizə çıxarmaqdır və hazırda səs-
ləndirdiklərini ötən müddətdə dəfələrlə 
dilə gətirib, konkret olaraq, sabiq haki-
miyyətin əsas fiqurları sayılan Serj Sar-
kisyana və Robert Koçaryana ittihamlar 
yağdırıb. Nikolun dediklərindən belə 
çıxıb ki, Qarabağın itirilməsinin bais-
karları bu iki şəxsdir. Çünki onlar nəinki 
Ermənistanın dövlət büdcəsini talayıblar, 
eyni zamanda, həmin büdcədən bölgəyə 
ayrılmış maliyyə vəsaitinin də arxasına 
keçiblər. Bəzən isə Paşinyanın dediklə-
rindən belə çıxır ki, əgər onun rəhbərlik 
etdiyi komanda illər əvvəl hakimiyyətdə 
olsaydı, Qarabağ əldən getməzdi. 

Paşinyanın, belə demək mümkünsə, 
hamiləlik ritorikasına diqqət yetirəndə dü-
şünmək olar ki, o, “Qarabağ Ermənistan-
dır və nöqtə” bəyanatını verərkən, “uşağı 
doğuzdurmaq” niyyəti güdmüşdü. Əlbəttə, 
erməni avantürizminin bətnindəki “uşa-
ğın” ölü olduğunun fərqinə varmaq istəmə-
mişdi. Ən əsası isə o, obrazlı desək, “ölü 
uşağın vələdüznalığını” qəbul etməmişdi. 
Halbuki, vaxtilə Qarabağı Ermənistanın 
üzərindən asılmış ağır daş kimi təsvir edən 
və bu daşın atılmasının vacibliyindən söz 
açan Nikolun özü olmuşdu. Bu mənada er-
məni baş naziri haqlı saymaq mümkündür. 
Çünki, o, hələ deputat olarkən, Qarabağın 
Ermənistana deyil, Azərbaycana məxsus-
luğunu açıq şəkildə bildirmişdi... 

Yaxşı, tutaq ki, “Qarabağ Ermənistan-
dır və nöqtə” bəyanatı Paşinyanın səhvi idi. 
Bəs, 2020-ci ilin 44 günlük müharibəsin-
dən sonrakı müddəti kimin ayağına yazaq? 
Məgər Ermənistan hakimiyyəti deyildimi 
Qarabağdakı separatçı rejimin mövcudlu-
ğunu qoruyan? Bəlkə Nikol 2020–2023-cü 
illərdə bölgəyə silah-sursatın Ermənistan 
ərazisindən daşındığını danacaq? Ondan 
hər şey çıxar, ancaq əlahəzrət fakt var. 
Bəlkə Qarabağın erməni əhalisi üçün bey-
nəlxalq təminat məsələsini qondarıb onu 
xaricdəki ermənipərəstlər üçün başlıca te-
zisə çevirən rəsmi İrəvan deyildi? Əlbət-
tə, bunu edən Paşinyan və komandasının 
üzvləri idilər. Görəsən, nə üçün Nikol və 

tərəfdarları rəsmi Bakının Qarabağın er-
məni əhalisinin Azərbaycana inteqrasiyası 
məntiqindən uzaq dayandılar? Olmazdımı 
ki, həmin əhali bölgəni tərk etməsin? 

Yəqin ki, olmazmış. Çünki rəsmi İrə-
van Qarabağ erməniləri ilə bağlı məsələni 
beynəlxalq müstəviyə çıxarmaqla, onu an-
ti-Azərbaycan təbliğatın başlıca elemen-
tinə çevirdi. Əgər Qarabağ adlı hər şeydən 
imtina Paşinyan üçün prioritet əhəmiyyət 
daşıyırdısa, deməli, bölgə ilə bağlı saxta 
sentimentallığa getməyə ehtiyac duyul-
murdu. Ancaq Nikol və komandası əməli 
ilə Qarabağ nisgilini formalaşdırdı. İndi 
onun nə deməsindən asılı olmayaraq, bu 

nisgil üzərindən illər keçdikdən sonra er-
məni avantürizmi üçün qığılcım mahiyyəti 
daşımaqdadır. 

Bu gün də erməni iqtidarı Qarabağ 
avantürasından daşınmır. Baxın, rəsmi 
İrəvan beynəlxalq tribunalara Qarabağın 
“erməni mədəni mirası” cəfəngiyyatını 
çıxarmaqdadır. Nikol deyir ki, Ermənistan 
“Məzlum erməni” düsturundan yaxasını 
qurtarmalıdır, ancaq görürük ki, ölkənin 
Xarici İşlər Nazirliyi “Qarabağda etnik 
təmizləmə” şousu düzəldir, çalışır ki, bu 
məsələ ilə bağlı dünyada Azərbaycan əley-
hinə antipatiya formalaşdırsın, ölkəmizi tə-
cavüzkar kimi qiymətləndirsin. Tam aydın-
dır ki, bu qiymətləndirmənin “Azərbaycan 
Qarabağı işğal edib” kimi sərsəm qavrayış 
formaları var. Yəni, Paşinyan bunu bilmir? 
Bilmirmi ki, etdikləri beynəlxalq ictimai 
rəyi çaşdırmaq, haqqında ağızdolusu da-
nışdığı beynəlxalq hüquqla manipulyasiya 
cəhdidir? Hər şeyi çox gözəl anlayır. Sadə-
cə, erməni varlığı üçün beynəlxalq hüquq 
anlayışı haqq və ədalət üçün vasitə yox, 
avantürizm alətidir. 

Bəli, Ermənistan bu gün imperialist 
dairələrin onun bətninə yeritdiyi bicliyi 
aradan qaldırmağı bacarmayacaq şəkildə 
pozğun durumdadır. Paşinyan, özündən 
əvvəlkilərdən fərqli olaraq, pozğunluğunu 
Qərbin maraq və mənafelərinin təminatı 
üçün yeridir. Mövcud labirintdə Azərbay-
canla ədavət məsələsi var. Nikol əyan et-
mək istəyir ki, sanki Qarabağ bu ədavətin 
predmeti deyil. Ancaq, o, məsələyə komp-
leks yanaşmır. Əgər kompleks yanaşsaydı 
və barəsində durmadan danışdığı “Real 
Ermənistan”la bağlı düşünmək istəsəydi, 
Azərbaycanın irəli sürdüyü tələbləri yerinə 
yetirər, referendum keçirib ölkə konstitu-
siyasını İstiqlaliyyət bəyannaməsi adlanan 
cəfəng mahiyyətli sənədin siyasi və ideolo-
ji inhisarından qurtarardı. hmumən, Azər-
baycana və qonşu ölkələrə hansısa forma-
da ərazi iddiası üzərinə köklənmiş kağız 
parçalarını söküb atardı. 

Habelə, indiki məqamda Paşinyanın 
Azərbaycanla sülh məsələsinə son dərəcə 
həssas və səmimi münasibət sərgiləmə-
si də şərtdir. Amma görürük ki, məsələ 
prioritetlik amplitudasından çıxır. Nikol, 
necə deyərlər “sağ əli ilə sol qulağını qa-
şımağa” başlayır. Ermənistanın Avropa 
İttifaqına qoşulması ilə bağlı təşəbbüs 
qaldırır, bu məqsədlə referendum keçiril-
məsi məsələsini aktuallaşdırır. Görəsən, 
Avropada Ermənistanın yolunu gözləyən 
varmı? Ac-yalavac ermənilərin qitəyə do-
luşması kimə lazımdır? Əsla lazım deyil. 
Çünki erməni varlığı hələ lazımlılıq dərə-
cəsini müəyyənləşdirə bilməyib. Paşinyan, 
ilk növbədə, həmin varlığa özünə hörmət 
qoymağı aşılamalıdır. Nə vaxtadək bir top-
lum xarici qüvvələrin ətəyindən yapışan 
durumda olmalıdır? Onun öz mənliyi və 
şüuru yoxdurmu?
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Ərz etdiyimiz hay reallığının təsdiqi 
kimi, bir neçə gün bundan əvvəl keçmiş 
deputatın, indi isə siyasi analitikə çevrilən 
Armen Abovyanın açıqlamasını göstərmək 
olar. O, ilk növbədə, Ermənistanda iqtidarda 
olan “neoliberal qrup”un reytinqinin sürət-
lə aşağı düşməsini qeyd edib. hç il bundan 
əvvəl efirdə baş nazirlərini dəli adlandıran 
Abovyanın fikrincə Nikol Paşinyan vax-
tilə Hayastanı “ən güclü siyasi dövlətlərin 
zirvəsinə çıxaracağına, onun təhlükəsizlik 
arxitekturasını və sosial bərabərliyini dün-
yanın inkişaf etmiş ölkələri səviyyəsinə qal-
dıracağına” söz vermişdi. Bunun ardınca, o, 
“Artsaxın müvəqqəti işğalı və demarkasiya 
və delimitasiyası adı altında Ermənistanın 
strateji bölgələrinin düşmənə təslim olun-
duğunu, Türkiyə və Azərbaycan tərəfindən 
gündəlik müharibə təhlükəsinin mövcudlu-

ğunu” elan edib.
Şübhəsiz ki, bu və ya digər formatda 

deyə bilərik ki, təkcə Abovyanın deyil, di-
gər separatçı-daşnakların səsləndirdiyi belə 
ritorik fikirlər Ermənistan ictimaiyyətinə 
deyil, xarici auditoriyaya hesablanıb. Hay 
ekspertlərin belə siyasi “analizləri” dayana-
cağı çoxdan arxada qoymuş qatarın dalınca 

vay-şivən qoparmaqdan başqa bir şey deyil. 
Bu məqamda, sadəcə olaraq, onların diqqə-
tinə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
2020-ci il noyabrın 10-da bütün dünyaya 
yayılan Azərbaycan xalqına müraciətində 
dediklərindən bir sitat gətirəcəyik: “Paşin-
yanı dəfələrlə odla oynamamağa, xalqımı-
zın səbri ilə oynamamağa çağırdıq. Ona aid 
olmayan torpaqları tərk etməyə, haqq yolu-
nu tutmağa dəvət etdik. Qonşularımız isə 
bunları dinləməyərək, beynəlxalq hüququn 
bütün normalarını pozaraq, Azərbaycan 
ərazilərində qanunsuz məskunlaşma həyata 
keçirərək, bizi daha çox incitmək üçün xa-
ricdən Şuşaya erməniləri gətirdilər. Amma 
biz işğalçıları torpaqlarımızdan qovduq, it 
kimi qovduq. Hamı bizim gücümüzü gördü, 
Dəmir yumruğ”umuzun gücünü anladı”.                           

Prezident, Ali Baş komandan İlham Əli-
yevin dörd ildən bir qədər əvvəl dediklərini 

bir daha diqqətlə dinləməsinin Ermənistan 
cəmiyyətinin müxtəlif təbəqələri üçün fay-
dalı olacağına əminik. Bu sözləri Abovya-
nın “analitik sayıqlamalarına” əlavə olaraq, 
onun təlimatlarını rəhbər tutduğu xarici 
dairələrin də eşitməsi vacibdir. Azərbaycan 
rəhbərinın xalqına müraciətində lakonik şə-
kildə söylədiklərində Cənubi Qafqazda ki-
min nəyi işğal etdiyi və bunun bədəlini necə 
ödədiyi aydın və konkret şəkildə sıralanıb. 
“Siyasi ekspert” Armen Abovyanın yuxarı-
da diqqətinizə verdiyimiz mülahizələrində 
növbəti “kəşfinə” gəlincə, burada da tarixin 
acı  dərslərindən ibrət götürmək istəməyən-
lər üçün şüuraltı maariÀəndirmə seansları-
nın aparılmasının vacibliyini xatırlatmağın 
yeri var.

*  *  *
İndi isə Azərbaycan Prezidentinin 

2024-cü ilin əvvəllərində dedikərinə istinad 
edək: “Biz həm 2021-ci ilin mayında, həm 

də 2022-ci ilin sentyabrında öz mövqeləri-
mizdən bir addım da uzaqlaşmadıq. Çünki 
bir sərhəd yaradılmalı idi. İndi Ermənista-
nın mübahisə etdiyi dislokasiya yerimiz heç 
bir yaşayış məntəqəsini əhatə etmir”. 

Bəli, biz sərhədlərimizin təhlükəsizli-
yinə zəmanət verən yüksəklikləri tərk et-
məyəcəyik. Bu, heç kəsdə sual və ya şübhə 

doğura bilməz. Çünki, öz torpağımızdayıq. 
Qərbin bəzi ermənipərəst dairələrinin “Tür-
kiyə–Azərbaycan tandemi fonunda müha-
ribə təhdidləri və Ermənistan ərazilərinin 
işğalı” barədə avantürist çıxışları yalnız au-
ditoriyaya hesablanmış dezinformasiyadır. 
İkinci Qarabağ müharibəsinin gedişində, 
2020-ci ilin oktyabrında Prezident İlham 
Əliyev açıq mətnlə bildirmişdi: “İyul ayında 
biz asanlıqla Ermənistan ərazisinə keçərək, 
oradakı torpaqları zəbt edə bilərdik. Heç 
kim bizə müqavimət göstərə bilməzdi. 
Amma biz bunu etmədik. Çünki mən icazə 
vermədim. Biz Ermənistanın beynəlxalq sə-
viyyədə tanınmış ərazisinə girməyəcəyik”.

Bakı dəfələrlə bəyan edib ki, biz müha-
ribə yox, sülh istəyirik. Amma ədalətli sülh!  
Zəfər çaldığımız 44 günlük müharibədən 
sonra Azərbaycanın irəli sürdüyü şərt-

lər mövcud reallığa söykənir, beynəlxalq 
hüquqa əsaslanır. İki ölkə arasında sülh 
müqaviləsi məz bu şərtlər əsasında imza-
lanmalıdır. Sülhə və əməkdaşlığa dəvət 
etdiyimiz Ermənistan isə min cür siyasi 
hoqqabazlığa əl ataraq, bundan boyun qa-
çırmağa çalışır.

Hesab edirik ki, Abovyan və onun ki-
milərinin, sadəcə olaraq, sakit, ayıq başla 
dövlət başçımızın onlara və dünyaya ün-
vanladığı mesajları diqqətlə öyrənmələri 
məqsədəuyğun olardı. Müxtəlif beynəlxalq 
forumlarda, ən yüksək tribunalardan səs-
ləndirilən həmin xəbərdarlıq mesajlarını 
erməniləri Azərbaycana qarşı yeni təxribat-
lara sövq etməyə çalışan xarici qüvvələrin 
başbilənlərinin eşitmələri vacibdir. Çünki, 
dünyanın bir çox nüfuzlu siyasətçilərinin də 
etiraf etdikləri kimi, İlham Əliyevin sözü və 
əməli həmişə düz mütənasib olur.

*  *  *

Yazımızın sonunda bir məqamı da oxu-
cuların diqqətinə çatdırmaq istərdik. Ha-
zırda Ermənistan hakimiyyəti daxili siyasi 
böhranla çarpışmaqdadır. Qərb və Rusiya 
arasında ikiüzlü manevrlər limiti tükənmiş 
Nikol Paşinyanın artıq xarici tərəfdaşla-
rından əvvəlki dəstəyi ala bilməməsi göz 
qabağındadır. Daxildə “birləşmiş müxalifə-
tin”, kilsənin və “beşinci kolon”un məqsədi 
hakimiyyətlə xalq arasında uçurumu daha 
da dərinləşdirməkdir. Bu zaman baş nazirin 
istefaya məcbur etdiyi sabiqlərdən bəziləri 
səslərini ucaltmağa başlayıblar.  

Erməni mediasında, eləcə də sosial şə-
bəkələrdə yayılan məlumatlara görə, Nikol 
Paşinyan “birləşmiş müxalifət” düşərgəsin-
də yeni həbsləri həyata keçirməyə hazırlaşır. 
Xəbərlərdə rəsmi İrəvanın gözlənilən kütlə-
vi etiraz aksiyaların qarşısını qətiyyətlə al-
maqdan ötrü məxfi plan hazırladığı da qeyd 
olunur. Bu “operativ əməliyyat planı”na 
müxalifətin radikal fəallarına qarşı müxtəlif 
xarakterli təzyiqlərdən tutmuş, bəzi liderlə-
rin aksiya keçiriləcək meydan və küçələrə 
çatmadan həbsinə qədər hərəkətlər daxildir. 
Artıq güc strukturlarının əlahiddə qüvvələ-
rinin, hakimiyyətin nəzarətində olan xüsusi 
polis dəstələrinin “təlimlərə” başladırları 
barədə xəbərlər yayılmaqdadır. Müxalifət 
isə qarşıdakı mitinqlərə daha çox kütlə cəlb 
etmək üçün Abovyan kimi ekspertlərin xid-
mətlərindən yararlanır.  

Beləliklə, Armen Abovyan və erməni 
siyasi ekspertlər icmasının digər nümayən-

dələri  həmvətənlərinin beynini zərərli ide-
oloji trafaretlərlə dumanlandırmaqdansa, 
onlara yaxın tarixin dərslərini xatırlatsınlar, 
hakimiyyətdən ölkə konstitusiyasına dəyi-
şikliyi tələb etməyə çağırsınlar.

Hələ ki, beyinə cərrahi müdaxilə ilə 
“aorta koronar şuntlama” əməliyyatı apar-
mağın yolunu icad eləyən olmayıb. glmüş 
hüceyrələri “dirildəcək”, yaddaşı bərpa 
edəcək, gözü, qulağı gücləndirməklə bey-
nin dərketmə və anlama funksiyalarını sağ-
lamlaşdıracaq o gələcəkdə həyata keçirilə-
cək əməliyyatın hayları çoxəsrlik mərəzdən 
xilas edəcəyini, dalandan hamar yola çıxa-
racağını indidən deməyə çətinlik çəkirik. 
Çünki onlar “ali irq” kimi burada da istisna-
lıq təşkil edə bilərlər...       
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Replika

Erməni mifləri Azərbaycan 
həqiqətlərinə çırpılıb çiliklənir 

Gəncədə 8lu öndər yad edilib
Bitki Mühafizə və Texniki Bitkilər ETİ-də Ümummilli lider, müasir 

dövlətimizin qurucusu Heydər Əliyevin anım günü ilə bağlı mərasim 
keçirilib.

Çıxş edən natiqlər Heydər Əliyevin 
respublikaya rəhbərlik etdiyi birinci döv-
rü və möhtəşəm qayıdışdan sonrakı illərə 
nəzər salıblar, 8lu öndərin tarixi xidmət-
lərini yad ediblər. Qeyd olunub ki, Heydər 
Əliyev dünya şöhrətli dahi şəxsiyyətdir, 
ölkəmizin müasir tarixinin 55 ili onun adı 
və əməlləri ilə bağlıdır. O, ölkəsi üçün ağır 

anlarda xalqının yanında olub. hmummil-
li lider 1990- cı ildə ermənipərəst sovet 
rəhbərliyinin törətdiyi 20 Yanvar faciəsi 
zamanı Azərbaycanın Moskvadakı daimi 
nümayəndəliyinə gəlib və xalqımızın başı-
na gətirilən fəlakətlər barədə dünyaya səs 
salıb. 8lu öndər bu qırğının səbəbkarı kimi 
M. Qorbaçovu, sovet rəhbərliyini qınayıb.  

Xocalı faciəsi zamanı da  dünya 8lu öndə-
rin gur səsini eşidib.  

1993- cü ildə ölkə vətəndaş müharibə-
si ərəfəsində olanda xalqının hayına yenə 
də Heydət Əliyev çatıb. Məsuliyyətsiz si-
yasətçilər vəzifələrini donduranda Heydər 
Əliyev xalqın böyük dəstəyi ilə yaranmış 
ağır vəziyyətdən çıxış yolları axtarıb. 
Xalq – Heydər Əliyev birliyi ptoblemlərin 
çözülməsi, “Əsrin müqaviləsi”nin bağlan-
ması, ölkənin ayaqüstə durması ilə nəti-
cələnib. 

Anım mərasiminin sonunda bildirilib ki, 
artıq 8lu öndərin ruhu şaddır. Prezident, Si-
lahli Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyev ata vəsiyyətinə əməl edərək, 30 ildən 
çox erməni işğalında qalan torpaqlarımızı 

düşməndən azad edib,  Azərbaycanın suve-
renliyi tam təmin edilib.

+amlet QASIMOV, 
;Q-nin b|lJə mü[biri, 

*əncə


